
UCHWAŁA NR XLII/254/2022 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Tuszkowach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (j.t.Dz.U.z 2021 r., poz.1082 z póź.zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305), po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Pomorskiego Kuratora Oświaty, Rada Gminy Lipusz uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2022 r. likwiduje się Szkołę Podstawową w Tuszkowach z siedzibą w Tuszkowach 
Tuszkowy 2, 83-424 Lipusz. 

§ 2. Od dnia 1 września 2022 r. uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej w Tuszkowach zapewnia się 
kontynuowanie nauki i bezpłatny dowóz do Zespołu Szkół w Lipuszu, ul. Derdowskiego 7A, 83-424 Lipusz. 

§ 3. 1. Majątek zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Tuszkowach przejmuje organ prowadzący - Gmina 
Lipusz. 

2. Należności i zobowiązania likwidowanej szkoły przejmuje Urząd Gminy Lipusz. 

§ 4. Dokumentację zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Tuszkowach przejmuje organ prowadzący - 
Gmina Lipusz za wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać Pomorskiemu 
Kuratorowi Oświaty 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24CE81EE-4F63-4C81-9BFF-FFAFFBCD8D95. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ust. 1, 3 i 6 w związku z art. 29 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe: Szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący 
szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole 
publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący 
jest zobowiązany, co najmniej 6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji 
szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 

Gmina Lipusz z siedzibą w Lipuszu przy ul. Wybickiego 27, 83-424 Lipusz jest organem prowadzącym 
dla Szkoły Podstawowej w Tuszkowach, adres: Tuszkowy 2, 83-424 Lipusz. 

Rada Gminy Lipusz rozpoczęła procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej w Tuszkowach podejmując 
26 stycznia 2022 r. Rada Gminy Lipusz podjęła uchwałę Nr XL/241/2022 w sprawie zamiaru likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Tuszkowach z końcem roku szkolnego 2021/2022, tj. z dniem 31 sierpnia 2022 r. 
Uchwała intencyjna upoważniła Wójta Gminy Lipusz do dalszego postępowania przewidzianego 
w art. 89 ustawy Prawo oświatowe. 

Wójt Gminy Lipusz pismem znak: AO-SG.4424.1.2022.KB z dnia 27.01.2022 r. zawierającym uchwałę 
o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Tuszkowach wraz z uzasadnieniem zwrócił się do 
Pomorskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Tuszkowach. 

Pomorski Kurator Oświaty Postanowieniem z dnia 25.02.2022 r. znak: DK.542.3.2022.SRL.JS wyraził 
pozytywną opinię w sprawie likwidacji z dniem 31 sierpnia 2022 r. Szkoły Podstawowej w Tuszkowach. 

Rodzice uczniów Szkoły Podstawowej w Tuszkowach o zamiarze likwidacji szkoły zostali powiadomieni 
odrębnymi pismami, potwierdzając ich odbiór. Informacja o zamiarze likwidacji szkoły została doręczona 
skutecznie wszystkim rodzicom uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Tuszkowach (zwrotne 
potwierdzenie odbioru pism z dnia 31.01.2022 r.) 

Pisemnie i mailowo powiadomiono, przekazując projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Tuszkowach wraz z uzasadnieniem reprezentatywne organizacje związkowe tj.: 

-Forum Związków Zawodowych. 

-Komisję Międzyzakładową NSZZ „Solidarność”, Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi 
Kościerskiej, 

-Związek Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału Powiatu Kościerskiego, 

Forum Związków Zawodowych Województwa Pomorskiego pismem z dnia 02.01.2022 r. znak: 
1/PR/01/2022 pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Tuszkowach. 

Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność”, Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi 
Kościerskiej pismem z dnia 30.12.2021 r. znak: KM 27/2021 wyraziła pozytywną opinię, warunkując 
zapewnieniem przez organ prowadzący pracownikom szkoły, którzy w wyniku likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Tuszkowach utracą możliwość zatrudnienia w tej placówce, możliwość zatrudnienia na 
pełnych etatach w innych jednostkach oświatowych na terenie Gminy Lipusz. 

Związek Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału Powiatu Kościerskiego pismem z dnia 
10.01.2022 r. znak: O.ZNP.076.2.4.2022 wyraził pozytywną opinię, warunkując zapewnieniem przez organ 
prowadzący pracownikom szkoły, którzy w wyniku likwidacji Szkoły Podstawowej w Tuszkowach utracą 
możliwość zatrudnienia w tej placówce, możliwość zatrudnienia na pełnych etatach w innych jednostkach 
oświatowych na terenie Gminy Lipusz. 

Rada Gminy wskazuje, że w orzecznictwie sądowym jest utrwalony pogląd iż „Uchwała o zamiarze 
likwidacji szkoły i uchwała o likwidacji szkoły, podjęte na podstawie art. 59 ust. 1 u.s.o., są aktami 
prawnymi podejmowanymi w sprawie objętej opiniowaniem przez odpowiednie władze statutowe związku 
zawodowego, stosownie do przepisu art. 19 ust. 2 ustawy z 1991 r. o związkach zawodowych, z tym że 
przedstawienie do zaopiniowania projektu jednej z nich oznacza dopełnienie obowiązku, o którym mowa 
w art. 19 ust. 2 tej ustawy. Tak m.in. w wyroku  NSA z 12.12.2012 r sygn.akt  I OSK 2358/12, (publik.LEX 
nr 1366483), wyrok WSA w Warszawie  z 23.06.2017 r. sygn.akt II SA/Wa 2143/16 (publik. LEX nr 
2336488 ), wyrok WSA w Poznaniu z 31.01.2017 r. z 31.01.2017 r. sygn..akt IV SA/Po 1092/16 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24CE81EE-4F63-4C81-9BFF-FFAFFBCD8D95. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


(publik.LEX nr 2232382). Wobec analogicznych rozwiązań dotyczących procedury likwidacji szkoły 
w ustawie Prawo oświatowe należy uznać, iż powyższy pogląd jest aktualny, a tym samym przesłanka 
uzyskania stosownej opinii spełniona.  

Celem likwidacji Szkoły Podstawowej w Tuszkowach jest konieczność dostosowania sieci szkół 
położonych na terenie Gminy Lipusz do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian 
demograficznych. Niezbędne jest także  racjonalizowanie i optymalizowanie wydatków ponoszonych na 
zadania oświatowe oraz związaną z tym koniecznością racjonalizacji wydatków budżetowych ponoszonych 
na realizację zadań oświatowych zmierzającą do tworzenia dobrej i różnorodnej oferty edukacyjnej 
w Gminie. 

Po likwidacji Szkoły Podstawowej w Tuszkowach, Gmina Lipusz zapewni uczniom ze zlikwidowanej 
placówki możliwość kontynuowania nauki w Zespole Szkół w Lipuszu. Nie spowoduje to pogorszenia 
warunków nauki w Zespole Szkół w Lipuszu. Do szkoły uczniowie dowożeni będą transportem 
organizowanym przez Gminę Lipusz. W trakcie dowozu zapewniona będzie opieka nad uczniami. Ponadto 
uczniowie młodszych klas objęci zostaną opieką w świetlicy szkolnej na czas oczekiwania na autobus. 

Mając na względzie powyższe ustalenia należy stwierdzić, że Gmina Lipusz przeprowadzając procedurę 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Tuszkowach wypełniła dyspozycje określone w art. 89 ustawy Prawo 
oświatowe (j. t. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 z póź.zm.). 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących m.in. tworzenia, 
likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz 
wyposażania ich w majątek. 

Organ stwierdza, że przedmiotowa uchwała nie zawiera norm o charakterze generalnym gdyż skierowana 
jest do określonego z góry kręgu osób tzn. do nauczycieli, pracowników niepedagogicznych szkoły czy też 
do rodziców dzieci uczęszczających do szkoły. Nadto uchwała podlega skonsumowaniu po jednorazowym 
spełnieniu dyspozycji zawartej w uchwale. Dotyczy ona zatem z góry określonej kategorii osób 
i indywidualizuje ich sytuacje prawną. Nie stanowi ona źródła norm postępowania dla całej społeczności 
lokalnej. Tym samym przedmiotowa uchwała  nie stanowi aktu prawa miejscowego. Naczelny Sądu 
Administracyjny w wyroku z dnia 18 maja 2017 r.  I OSK 23/17 (publik. LEX nr 2333724 ) stwierdził, że 
uchwała w przedmiocie likwidacji Szkoły Podstawowej, chociaż jest aktem prawnym, to nie jest aktem 
normatywnym prawa miejscowego, a więc nie podlega ona obowiązkowi publikacji w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym. Tak też m.in. wypowiedział się  Naczelny Sąd Administracyjny  w wyroku z dnia 
21 lutego 2012 r.  sygn.akt I OSK 2225/11 (publik. LEX nr 1218853), wyroku z dnia 24 stycznia 2017. r. 
sygn.akt I OSK 1968/16 (publik. LEX nr 2276589) oraz WSA w Gdańsku w wyroku z dnia 17 grudnia 
2013 r. sygn.akt III SA/Gd 721/13 (publik. LEX nr 1539423). 

Mając na względzie powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

  

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24CE81EE-4F63-4C81-9BFF-FFAFFBCD8D95. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



